



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE MAJOR VIEIRA

Tv. Otacílio F. de Souza, 210 - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 19.299.241/0001-01 Telefone: (47) 3655-1111
E-mail: Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 2/2024

Processo Adm.: 2/2024

Data do Processo: 06/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2024
b) Nr. Licitação: 2/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 23/09/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES, SALGADOS, BOLOS E ETC EM BUSCA DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA SC.*

Participante: SOLANGE APARECIDA WALDMAN - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA, PASTELZINHO, BOLINHA DE QUEIJO, RISSOLES, QUIBE).	10.250,	UNI	1,16	11.890,00
2	BOLO DE CHOCOLATE (FORMA TAM. MÍN 40CM).	400,000	UNI	41,90	16.760,00
3	Empadinha de Frango (diâmetro 4cm).	5.100,0	UN	3,26	16.626,00
4	PÃO AMERICANO (FORMA RETANGULAR TAM. MÍN. DA FORMA 40X30CM EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL).	80,000	UNI	74,45	5.956,00
5	BOLO DE CENOURA (FORMA TAM. MÍN 40CM).	140,000	UNI	36,65	5.131,00
6	BOLO DE FUBÁ (FORMA TAM. MÍN 40CM).	240,000	UNI	40,35	9.684,00
7	MINI PÃO DE QUEIJO.	2.500,0	UNI	1,83	4.575,00
8	MINI SANDUICHE.	4.300,0	UNI	3,13	13.459,00
9	MINI SANDUICHE INTEGRAL	4.300,0	UN	3,13	13.459,00
10	Torta salgada (forma tam. Mín 40cm)	200,000	UN	55,67	11.134,00
11	ESFIRRA DE CARNE	7.500,0	UN	3,60	27.000,00
12	DOCE ESPERA MARIDO (NOZINHO)	4.600,0	UN	1,95	8.970,00
13	BOLO TIPO CUQUE, COM COBERTURA DE FAROFA DOCE 40CM	200,000	UN	34,95	6.990,00
14	CANUDINHO (DOCE E SALGADO).	1.000,0	UNI	4,50	4.500,00
15	MINI CHINEQUE.	1.200,0	UNI	29,95	35.940,00
16	QUEIJO QUENTE (TAM MÍN DA FORMA 35X30CM EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO).	60,000	UNI	73,33	4.399,80
17	MINI PIZZA (DOCE E SALGADA)	4.200,0	UN	2,70	11.340,00
18	Empadão (forma retangular medida mínima 40x30cm)	90,000	UN	78,67	7.080,30
19	MINI HOT DOG	10.000,	UN	4,17	41.700,00
20	MINI FOLHADO RECHEIO DIVERSOS (DOCE E SALGADO)	4.300,0	UN	2,87	12.341,00
21	Mini Canapé (recheio de peito de frango desfiado).	1.200,0	UN	3,27	3.924,00
22	TORTA DE LIMÃO, MARACUJÁ, UVA, COCO.	80,000	UNI	44,00	3.520,00
23	Torta de ouro branco/ sonho de valsa	90,000	UN	22,33	2.009,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	ROCAMBOLE 1KG.	60,000	UNI	39,33	2.359,80
25	HAMBURGUINHO (PÃO E HAMBÚRGUER)	2.000,0	UN	3,93	7.860,00
26	SALGADINHOS ASSADOS (PIZZA DE FRANGO E CARNE MOÍDA)	11.000,	UN	2,60	28.600,00
27	Mini xis salada (pão, hambúrguer e salada).	2.000,0	UN	5,95	11.900,00
28	Bolo recheado com cobertura diversos sabores	200,000	UN	46,67	9.334,00
29	PÃO DE BATATA RECHEADO (RECHEIO: FRANGO COM CATUPIRY, LINGUIÇA COM CATUPIRY E CARNE COM CATUPIRY).	2.000,0	UNI	6,95	13.900,00
30	Torta Banoff (formato redondo diâmetro mín 35cm).	90,000	UN	51,00	4.590,00
31	CUPCAKE	1.000,0	UN	4,87	4.870,00
32	Pizza grande 45cm (doce e salgada).	250,000	UN	41,00	10.250,00
33	MAÇA DO AMOR	500,000	UNI	6,50	3.250,00
				Total do Participante:	375.302,60

Total Geral: 375.302,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO CRAS	17.017.08.244.0010.2047.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CRAS	17.017.08.244.0010.2047.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Major Vieira, 23/09/2024

EDSON SIDNEI SCHROEDER
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável